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Maska przeciwgazowa MP-6

Kolekcja: Polskie maski przeciwgazowe po 1945

Muzeum: Muzeum Masek Przeciwgazowych

Właściciel: Andy_Smith

Datowanie: 2008

Miejsce pochodzenia: Polska

Stan eksponatu: Nie określono

Opis: Maska przeciwgazowa MP-6 przeznaczona jest do ochrony układu oddechowego (OUO)
użytkownika przed zawartymi w powietrzu środkami trującymi (ST), pyłem radioaktywnym i
aerozolami bakteryjnymi. Umożliwia pobieranie płynu oraz prowadzenie rozmowy. Maska
przeciwgazowa MP-6 jest najnowocześniejszą maską przeciwgazową produkowaną w Polsce i
w przyszłości ma zastąpić wszelkie inne, używane do tej pory, maski przeciwgazowe. Maska
MP-5 spełniająca wymogi NATO pozostanie w użyciu. Muszę przyznać, że nie spodziewałem
się tego. Myślałem oczywiście, że będę miał taką maskę ale nie tak szybko. MP-6 zachwyca
wspaniałą konstrukcją. Jeśli porównamy nasze maski okresu międzywojennego wz 32, wz 38 to
odkryjemy te same zasady konstrukcyjne. Maska MP-6 posiada wewnętrzną półmaskę,
modułowy system zaworów pochłaniaczy, bardzo ładnie rozwiązany system doprowadzenia
płynów. Guma z jakiej wykonana jest maska wspaniale przylega do twarzy, jest niezwykle
delikatna w dotyku. Rozwiązanie konstrukcyjne nagłowia umożliwia szybkie nałożenie maski.
Mocowanie i odmocowanie nagłowia od części twarzowej maski jest niezwykle proste. Trzeba
jedynie uważać, żeby nie zgubić zapinek. Po założeniu maski i hełmu (posiadam hełm
kevlarowy polskiej produkcji) wszystko idealnie pasuje. Pisząc o masce MP-6 nie ukrywam
radości ze wspaniałego osiągnięcia polskiej myśli technicznej. Jestem pod wielkim wrażeniem.
Opisując maskę trudno nie wspomnieć o jej uniwersalności. Możliwe jest założenie
pochłaniacza po dwóch stronach maski pojedynczo lub jednocześnie. Zwiększa to możliwość
wydłużenia czasu przebywania w strefie skażonej. Torba do przenoszenia wykonana jest z
gumowanej tkaniny, wyposażona w system pasków troczących jak również umożliwia
przypięcie pojemnika zawierającego płyn. Pojemnik ten stanowi element systemu pobierania
płynu. Wyposażony jest w nakrętkę z zaworem umożliwiającym podłączenie rurki łączącej z
maską. Tak więc z ogromną radością prezentuję Państwu moją maskę MP-6. Stanowi ona
dowód na wspaniałą polską myśl techniczną.


